Por amor ao debate a Apelante traz à baila, em uma simples consulta em seus arquivos que a parte Apelada, já 
percebeu a indenização do seguro DPVAT em face de outro sinistro ocorrido em 10/03/2013 já tendo recebido 
da Seguradora administrativamente exatamente a quantia de R$ 1.687,50 (UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) EM RELACAO A LESAO NO OMBRO DIREITO. Vejamos: 

 

ASSIM,  A  PRESENTE  DEMANDA  TRATA‐SE  INDENIZAÇÃO  SECURITÁRIA  EM  DECORRÊNCIA  DE  LESÃO 
PRETERITAMENTE AFETADA, OU SEJA, O APELADO NÃO PODE PLEITEAR VERBA INDENIZATÓRIA DE MEMBRO